
Ačiū, kad esu!

Kai gamta apmiršta, kai oras kvepia lietumi ir norisi verkti, o gyvybės tiek mažai. Kai atsikėlęs
ryte plaukuose randi baltą plunksną, pagalvoji, gal šiąnakt mane aplankė angelas? Čia pat
artėjančio advento nuotaikos, akys ieško nors mažyčio šviesos lopinėlio.Tokiu šviesos, šilumos
ir gailestingumo spinduliu tapo lapkričio 23 d., Nemunėlio Radviliškio pagrindinėje mokykloje 
organizuotas renginys-projektas „Ačiū, kad esu!".

      

Projekto idėja kilo Nemunėlio Radviliškio parapijos vikarui E. Želviui, nes 2016 metai paskelbti
Gailestingumo metais. Jis pakvietė mokyklos bendruomenę ugdyti gailestingumą bei daryti
gerus darbus. Mokyklos bendruomenė priėmė pasiūlymą, juk vienas iš mokyklos tikslų - padėti
mokiniams įgyti gebėjimų kurti ir palaikyti tarpasmeninius santykius, sudarančius prielaidas
brandžiai draugystei ir ateityje darniai šeimai sukurti. Juk šeima – didžiausia vertybė kiekvieno
iš mūsų gyvenime. Tad smagu, kad kartu su bažnyčia turime bendrą idėją – melstis už savo
senelius ir močiutes, tėčius ir mamas, už brolius ir seseris, už kūdikius ir jaunimą, už vaikus:
negimusius ir išėjusius, žodžiu, vieni už kitus. Tądien siekėme apjungti visus: vaikus, mamytes
ir tėvelius, senelius ir močiutes, nes šeimose augame, bręstame ir tampame asmenybėmis,
todėl ir projektą pavadinome „Ačiū, kad esu!"

  

Projekto metu mokiniai rengė skrajutes, žaidė vaidmeninius žaidimus, rašė laiškus tėvams,
analizavo žurnalus, skirtus jaunimui, aptarė šeimos planavimo, ankstyvų lytinių santykių ir
abortų pasekmes žmogaus fizinei ir psichinei sveikatai, skatino pagalvoti bei piešė  išėjusius
kūdikius, savo šeimą.

  

Renginio metu devintokai I. Karosaitė ir M. Valkiūnas pristatė, kokias veiklas mokiniai atliko
Gailestingumo savaitės metu. Mokiniai, demonstruodami nuotraukas, pasakojo kaip į šio
projekto veiklas įtraukė tėvelius, senelius, žodžiu, visą Nemunėlio Radviliškio bendruomenę:
pradinukai gamino kalėdinius atvirukus, penktokai ir dešimtokai kepė skanėstus bei lankė
senelius Onos Milienės senelių globos namuose, surengė jiems koncertą. Devintokai padėjo
vienišiems senyviems žmonėms. Septintokai rinko aukas beglobiams gyvūnams. Šeštokai ir
aštuntokai kvietė vietos bendruomenę, verslininkus, ūkininkus dovanoti mokyklai knygų, o vaikų
darželiui – žaislų. Mokiniai dėkojo visiems, kurie prisidėjo prie šių akcijų bei pažadėjo ir toliau
būti gailestingi ir užjaučiantys.

 1 / 3



Ačiū, kad esu!

  

Dailės mokytoja R. Zemlickienė pristatė piešinių parodą, aptarė jos kriterijus, akcentus, kurie
buvo svarbiausi renkat nugalėtoją iš kiekvienos klasės. Piešiniai jautrūs, subtilūs, turintys gilią
prasmę. Mokytoja akcentavo, jog pagrindiniai kriterijai  – paties vaiko kūryba (ne kopijavimas,
plagijavimas ar tėvų pagalba), atitikimas temą, kūrybiškumas, išbaigtumas,  meninės raiškos
priemonių panaudojimas. Komisija išrinko ir apdovanojo dešimt autorių: 1 –oką J. Muloką, 2-oką
T. Širmelį, 3-okę R. Kondrotaitę, 4-okę P. Kotsolakou, 5-okę R. Skaringaitę, 6-okę G.
Paštuolytę, 7-oką G. Timuką, 8-okę E.Talmontaitę, 9-okę I. Karosaitę, 10-okę S.Kondrašaitę.

  

Į baigiamąjį renginį atvyko  Germaniškio mokyklos – daugiafunkcio centro mokiniai ir muzikos
mokytoja R. Staniulevičienė, jie giedojo giesmes, šlovinančias Dievą.

  

Sceną puošė keturi nuostabūs angeliukai - trečiokės: Deimantė, Rugilė, Vytautė, Rolanda, jos
salėje sėdintiems tėveliams išdalijo mokinių rašytus atvirlaiškius. Ikimokyklinio skyriaus vaikučiai
dainavo dainą „Balionėlis". Penktokai, vadovaujami lietuvių kalbos mokytojos J. Matusevičienės,
parengė literatūrinę kompoziciją „Laiškai". J. Bielinio viešosios bibliotekos Nemunėlio
Radviliškio bibliotekininkė L. Šmatienė, visų mamų ir močiučių vardu, perskaitė laišką-maldą už
mūsų vaikus, anūkus.

  

Renginį užbaigė įspūdinga mokyklos choro, vadovaujamo muzikos mokytojos G. Vaičiulytės,
daina „Aš širdyje labai myliu savo mamą...".

  

 2 / 3



Ačiū, kad esu!

  Po koncerto vyresnių klasių mokiniai klausėsi lektorės I. Butkevičiūtės paskaitos apie šeimosplanavimą, pasitikrino savo žinias, sužinojo, kad žmogus ir visata susiję, tuo tarpu tėveliaibendravo prie kavos puodelio.  Dėkojame visai mokyklos bendruomenei: mokiniams, tėveliams, darbuotojams, mokytojams užpagalbą ruošiant ir įgyvendinant projektą, Germaniškio mokyklos-daugiafunkcinio centromokiniams ir mokytojai R. Staniulevičienei, S.Balčiūnienei, L. Šmatienei, I. Kutrienei. Evangelikųreformatų kunigei S. Veinzierl ir V. Kubiliūnienei.  Už prizus ir renginio finansavimą esame dėkingi kunigui E. Želviui ir Panevėžio vyskupijosšeimos centrui.  Už paskaitą – I. Butkevičiūtei.

 3 / 3


